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XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Mdr 7, 7-11 
Psalm responsoryjny: Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 (R.: por. 14a) 
Drugie czytanie: Hbr 4, 12-13 
Ewangelia: Mk 10, 17-30 

Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł mi z pomocą duch
Mądrości. Oceniłem ją wyżej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic uznałem
bogactwa. Nie zrównałem z nią drogich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest

garścią piasku, a srebro przy niej będzie poczytane za błoto.
Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wolałem mieć ją aniżeli światło, bo blask jej

nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku. 
Mądrość w języku biblijnym to umiejętność odróżniania dobra od zła, prawdy od fałszu
i  wybierania tego, co dobre i  prawdziwe.  Mądrość to również odpowiednia wiedza,
potrzebna do owocnego wykorzystania tych możliwości, jakie niesie życie. 
„Głupi nie pyta się, co przed nim było, i zostaje jako dziecię, które ojca i matki nie zna,
ani wie, gdzie się urodziło. Żyje jako zwierzę na ziemi, nie dba o rozum i ćwiczenie;
doma się uchowawszy i nic się nie nauczywszy, w swoich śmieciach zostaje, i mniema
iż nadeń i nad jego chałupę nic zacniejszego nie masz. Umiera tak, jakoby na świecie
nie postał, żadnej po sobie pamiątki nie zostawując. Jako łódź na wodzie i ptak na
powietrzu, nie znać, gdzie przeleciał: tak i głupich, i gnuśnych żywota żaden ślad nie
zostaje. Bo się rozumu od starych i dziejów dawnych nie uczą, do cnoty się i sławy
powieściami i  czytaniem z niewiadomości nie zapalają,  żywot  na baśniach i  mgle i
budowaniu zamków z piasku jako dzieciny tracą. Tu wielka na pany i na dostatecznych
domów ludzie przymówka: którzy nie wiedzą starych dziejów i cudzych, i swoich, aby
się do cnót i sławy, i pobożności zapalili i rozumu nabywali. Nie dziw ubogim, którzy na
chleb robią i jako robaczkowie w ziemi na pany pot i zdrowie swoje wydają. Lecz tym,
co chleba nie szukają, wielka sromota, gdy u nich w domach nie najdziesz ksiąg, ani
rozmów mądrych, jeno psy, ptaki, kufle, stoły, beczki, piękne szklanice, warcaby, karty,
na  których  drogi  czas  gubią  i  żywot  jako  cieniowe  przechodzą.  By  wżdy  nalazł  u
wszystkich  konia,  zbroję,  naczynia  wojenne:  ale wolą  na aksamitach i  jedwabiach,
woźnikach i biesiadach, i pachołkach wszystko zjeść i zgubić. O jakie ich potępienie!
Bo tacy nie pomną, na co je Pan Bóg stworzył, i która jest dostojność natury ludzkiej, i
co jej własnego jest i czym różna od bestyj nierozumnych. Radbym bardzo wmówił w
naszą szlachtę, aby mieli święte i dobre zabawy nad historiami, księgami prawnymi i
nabożnymi,  nad żywotami  świętych,  nad powieściami  mądrymi,  nad służbą Bożą i
kościelną, pobudzając się przodków swoich i starych Polaków i innych narodu ludzi
świętymi,  mężnymi,  mądrymi,  czujnymi  postępkami,  do  cnoty,  sławy,  rozumu  i
bogobojności.  To  wszystko  z  wiadomości  historii  i  starych  dziejów wyczerpnąć  się
może”.                                                                                           Ks. Piotr Skarga



 

MODLITWA DO MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ

Matko Boża, Królowo Różańca Świętego! 
Dziękuję Ci za opiekę nade mną i moimi najbliższymi. 

Dziękuję, że zostaliśmy obdarzeni łaską wiary, że możemy liczyć na
Twoją macierzyńską troskę i miłość. 

Dziękuję Ci za modlitwę różańcową, która jest tak bliska mojemu sercu.
Tak bardzo pragnę odmawiać ją jak najczęściej. 

Matko Boska, proszę, spraw, byśmy w natłoku obowiązków dnia
codziennego nigdy nie zapomnieli o Tobie i odmawianiu różańca. Pomóż

nam byśmy zawsze odmawiali modlitwę różańcową z jak największą
czcią i pobożnością, byśmy potrafili całym sercem przyjąć i rozważyć w

duszy wszystkie tajemnice różańca, a dzięki niemu jeszcze bardziej
zbliżyli  się do Ciebie i naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

Spraw, by dzięki Różańcowi Ewangelia stała się naszym życiem, bymśmy
umieli żyć jej wartościami i Jej prawdą na co dzień. Byśmy każdym

czynem i wypowiedzianym słowem świadczyli o swojej wierze.

Matko Boża, daj, by różaniec był dla nas najlepszą odpowiedzią na
wszystkie wątpliwości i doczesne zmartwienia, abyśmy dzięki niemu

potrafiili przeżyć swoje cierpienia i lęki w pokorze i pokoju serca, bym
nigdy nie zapomnieli o ofierze Twojego Umiłowanego Syna, o Jego

wielkim cierpieniu na Krzyżu. 

Pozwól nam dzięki różańcowi zobaczyć moje życie w szerszej
perspektywie, byśmy pamiętali o Królestwie Bożym, o tym, co naprawdę

ważne.

Najlepsza Matko, czuwaj przy mnie i moich najbliższych. Powierzam nas
wszystkich Twojej matczynej opiece.

 Amen.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
XXVIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA – 13 PAŹDZIERNIKA  2024

1.  W dniu dzisiejszym,    przeżywać  XXIV Dzień Papieski pod hasłem:  „Św. Jan
Paweł  II.  Ewangelia  starości  i  cierpienia”.  Po  Mszy  św.  tradycyjna  zbiórka  do
puszek przy wyjściu z kościoła na stypendia dla dzieci  i  młodzieży objętej   opieką
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
2.  Dzisiaj,  13  października  przypada  też  ostatni  w  tym  roku  dzień  czuwania
fatimskiego.  W  programie  uroczysta  Msza  św.  o  godz.  18.00,  ok.  godz.  19.00
Różaniec Fatimski a o godz. 19.30 procesja z Figurą Pani Fatimskiej wokół kościoła i
Apel  Jasnogórski.  Na  nabożeństwo  przynieśmy  ze  sobą  świece.  Dzisiaj  różaniec
będzie tylko ok. godz. 19.00. 
3. Nabożeństwo różańcowe w dni powszednie:  dla dorosłych o godz.17.30, dla dzieci
we wtorki i piątki o godz. 16.30. Zachęcam szczególnie tych, którzy w tym roku na
różańcu jeszcze nie byli.
4. We wtorek wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 17.00, o godz. 18.00
Msza św. w intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci a po Niej spotkanie w
salce w kościele. 
5. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i w ramach różańca o godz. 17.30.
6. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar Intronizacji NSPJ z prośbą
o jej dobre owoce.
7. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 19.30.
8. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych można składać podczas niedzielnej tacy
a także w zakrystii  lub w biurze parafialnym.  By uniknąć pomyłek tzw.  „wypominki
całoroczne”, prosimy składać osobiście w zakrystii lub biurze parafialnym. Intencje na
Msze św.  zbiorowe, które będą odprawiane w Dzień Zaduszny tj. 2 listopada o godz.
9.00 i 18.00 prosimy, by wyraźnie zaznaczyć, że chodzi o Mszę św. zbiorową.
9. W następną niedzielę taca inwestycyjna przeznaczana będzie na remont plebanii.
Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
10. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej:  Gościa Niedzielnego,  Niedzieli.  Listu
do Pani i Miłosierdzia. Czasopisma można nabyć przy wyjściu z kościoła.
11. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia.
                                                                                               Szczęść Boże!

Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie naszej parafii-Redłowo.
ok 60m2,  2 -3 pokoje z balkonem I piwnicą.  
Kontakt - Katarzyna  697 491 631
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 INTENCJE  MSZALNE  13.10 - 20.10.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela 
13.10.

  8.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.13)
8.00 +Antoni,+Marta,+Paweł Niebodajew i Bronisław Fruhling

10.00
+Elżbieta -1 rocznica śmierci, +Tadeusz–10 rocznica śmierci, 
+Marianna – 10 rocznica śmierci, +Włodzimierz - 6 rocznica 
śmierci.

11.30
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski dla Doroty
i Tomasza Olesiów – z okazji 40 rocznicy ślubu

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 Za Parafian (fatimskie)

Poniedziałek
14.10.

7.30 +Elżbieta i +Bronisław oraz ++dziadkowie
7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.14)

18.00 +Tomasz Górka – 16 rocznica śmierci

18.00
+Longina(ona) i Zdzisław Michalczyk oraz ++rodzice i +
+rodzeństwo z obojga stron

Wtorek
15.10.

7.30 +Jadwiga, +Leon, +Kazimierz, +Piotr
7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.15)

18.00
O potrzebne łaski dla Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci
i ++ za zmarłych

18.00 +Alfreda (ona) – 5 rocznica śmierci

Środa
16.10.

7.30
+Stanisław(on) Jaguścik – rocznica śmierci oraz ++rodzice z 
obojga stron i ++rodzenstwo

7.30 +Zbogniew Nowak – w miesiąc po śmierci
18.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.16)
18.00 +Janusz Kosidowski – w miesiąc po śmierci

Czwartek
17.10.

  7.30
O zdrowie duszy i ciała oraz opiekę MB dla Sylwestry i Jej 
rodziny

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.17)
18.00 +Małgorzata Kowalska – z okazji imienin
18.00 +Henryk Koralewski i ++ z rodziny

Piątek
18.10.

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.18)

18.00
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB, 
zdrowie duszy i ciała dla Urszulii z okazji imienin.

 Sobota
19.10.

  7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.19)
18.00 +Helena i +Jan Jachlewscy oraz ++ z rodziny

Niedziela
20.10.

  8.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.20)

8.00
+Benedykt Mudlaf oraz ++rodzice i ++rodzeństwo z obojga 
stron

10.00 Suma – za parafian

11.30
+Mąż Tymoteusz,++rodzice:Helena i Stanisław; ++siostry: 
Zofia, Halina, Jadwiga, Ewa, oraz +Antoni, +Józef (on) i 
+Maria 

13.00 +Marianna Bielińska – 30 rocznica śmierci
18.00 +Helena, +Tadeusz i +Józef(on)


